
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços n.º 3/2023 
Contratante: Câmara Municipal de Arez 
Contratada: FERNANDO AUGUSTO DA SILVA 10061917478 

Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto aumentar o quantitativo de serviços 
previstos no contrato administrativo nº 3/2023, em torno de 8,03% acrescendo ao valor do 
contrato a quantia de R$ 1.300,00 (um mil e trezentos reais). 
Amparo Legal: Lei Federal n. 8.666/93 e posteriores alterações. 
Valor Acrescido ao Contrato original: R$ 1.300,00 (um mil e trezentos reais) 
Valor Total: R$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais) 
Da Ratificação: Ficam ratificadas todas as demais clausulas e condições do contrato 
inicial, ora aditado, não expressamente modificadas ou alteradas pelo presente termo 
aditivo. 
Vigência: 31 de dezembro de 2023 
Data de Assinatura: 01/11/2023 
 


